
Uchwała Nr XLVII/459/2006

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  25 kwietnia  2006 r.

w sprawie ustalenia trybu pracy Komisji skrutacyjnej oraz sposobu głosowania tajnego.

Na  podstawie  art.  18  pkt  21  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 z późn.zm), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje:

§ 1
1. Głosowanie tajne przeprowadza się w sprawach, dla których  ustawa  przewiduje taki tryb 

głosowania.
2. Głosowanie tajne przeprowadza co najmniej  trzyosobowa Komisja skrutacyjna, wybrana 

spośród radnych w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 
3. W skład Komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby, których dotyczy głosowanie.
4. W głosowaniu tajnym radni  głosują za pomocą kart  do głosowania wydanych im przez 

komisję skrutacyjną.
5. Karty do głosowania muszą być opieczętowane pieczęcią Sejmiku.
6. Na karcie do głosowania Komisja skrutacyjna umieszcza nazwiska i imiona kandydatów 

zgłoszonych na funkcję, dla której zarządzone zostało głosowanie.
7. Jeśli  liczba kandydatów jest  większa niż jeden, kandydatury umieszcza się w porządku 

alfabetycznym, a przy nazwisku  każdego kandydata, po lewej stronie umieszcza się jeden 
pusty kwadrat z dopiskiem “za”.  

8. Jeśli   wyboru  dokonuje  się  przy  jednym  kandydacie,  z  lewej  strony  jego  nazwiska 
umieszcza się trzy puste kwadraty z dopiskiem “za”, “przeciw” i  “wstrzymuję się”.

9. Jeśli przy wyborze osób, liczba zgłoszonych kandydatów jest równa lub mniejsza od liczby 
miejsc  mandatowych,  to  za  zgodą  Sejmiku,  wyrażoną  w  głosowaniu  jawnym  zwykłą 
większością głosów, można przeprowadzić głosowanie łączne. Na karcie do głosowania 
pod listą nazwisk ułożoną w porządku alfabetycznym umieszcza się  trzy puste kwadraty  z 
dopiskiem “za”, “przeciw”, “wstrzymuję się”.

§ 2

Radny dokonuje wyboru  stawiając znak X w kwadracie “za”  przy nazwisku wybranego przez 
siebie  kandydata  albo  w  kwadracie  “za”,  “przeciw”  lub  “wstrzymuję  się",  przy  jednym 
kandydacie.

§ 3
1. Przy wyborze spośród większej liczby kandydatów niż jeden :

1



1)  za  głosy ważne uważa się  te  karty,  na których  umieszczono znak  X przy  jednym 
nazwisku lub nie umieszczono tego znaku przy żadnym nazwisku 

2) za nieważny uznaje się  głos,  jeśli  na karcie  do głosowania postawiono znak  X w 
kratce “za” obok nazwisk większej liczby kandydatów niż miejsc mandatowych.

2. W razie zgłoszenia tylko jednego kandydata za głosy ważne uznaje się te karty, na których 
znakiem X oznaczona będzie tylko jedna kratka.

3. Przy wyborze jednego kandydata za nieważny uznaje się głos, jeśli głosujący postawi na 
karcie  do  głosowania  więcej  niż  jeden  znak  X lub  nie  umieści  tego  znaku  w  żadnym 
kwadracie.

4. Nieważny jest głos oddany na karcie przedartej.
5. Wszelkie dopiski  i  adnotacje czynione przez głosującego na kartach do głosowania nie 

wpływają na ważność głosu.

§ 4
1. W  przypadku  uzyskania  równej,  kolejno  największej  liczby  głosów,  przez  co  najmniej 

dwóch kandydatów, przeprowadza się ponowne głosowanie pomiędzy kandydatami, którzy 
tę liczbę głosów otrzymali.

2. Jeśli  ponowne  głosowanie  nie  przyniesie  rozstrzygnięcia,  wybory  powtarza  się  od 
początku.

3. W ponownych wyborach, o których mowa w pkt.2, mogą brać udział osoby kandydujące w 
pierwszych wyborach.

4. Jeśli  powtórzenie  procedury  głosowania  nie  spowoduje  skutecznego  wyboru, 
przewodniczący obrad zarządza przerwę w obradach lub odkłada głosowanie do następnej 
sesji.

§ 5
1. Głosowanie  tajne  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  radni  wywoływani  w  porządku 

alfabetycznym otrzymują od Komisji skrutacyjnej karty do głosowania, dokonują wyboru w 
miejscu zapewniającym tajność głosowania a następnie wrzucają karty do urny. 

2. Wyniki  tajnego  głosowania  ogłasza  Przewodniczący  Komisji  skrutacyjnej  na  podstawie 
protokołu, niezwłocznie po jego sporządzeniu.

3. W protokole Komisji skrutacyjnej podaje się w szczególności: 
a. skład osobowy Komisji skrutacyjnej, 
b. przedmiot głosowania,
c. liczbę uprawnionych do głosowania, 
d. liczbę wydanych kart do głosowania, 
e. liczbę kart wrzuconych do urny, 
f. liczbę głosów ważnych, w tym “za”, “przeciw’, “wstrzymuję się”, 
g. stwierdzenie ważności głosowania,
h. datę i podpisy członków Komisji skrutacyjnej.

4. Protokół Komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania załącza się do protokołu sesji.

§ 6
Traci moc uchwała Nr VIII/45/99 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 14 maja 1999 r. w 
sprawie przyjęcia Regulaminu Sejmiku Województwa Opolskiego.

2



§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3


	Uchwała Nr XLVII/459/2006

